41, da Lei Federal Nº 4.320, de 17/03/1964 (Normas 
Gerais de Direito Financeiro para Elaboração e Controle 
dos Orçamentos e Balanços da União, dos Estados, 
dos Municípios e do Distrito Federal), fica aberto um 
CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, no valor total de 
R$ 282.765,45 (duzentos e oitenta e dois mil, setecentos 
e sessenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos), 
observadas as seguintes classificações institucional, 
funcional, por estrutura programática e por natureza da 
despesa orçamentária:

04: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO

01: ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

[...]

Foram rubricados e abertos os envelopes contendo as 
propostas de preços e constatou-se o integral atendimento 
às exigências do edital sendo classificadas da seguinte 
forma:

1° Lugar: PAVINI ENGENHARIA EIRELI EPP, 
CNPJ: 26.444.816/0001-06, pelo valor global de R$ 
234.109,69(duzentos e trinta e quatro mil e cento e nove 
reais e sessenta e nove centavos);

2° Lugar: AUTEM ENGENHARIA LTDA, CNPJ 
26.511.662/0001-10, pelo valor global de R$ 244.085,42 
(duzentos e quarenta e quatro mil e oitenta e cinco reais e 
quarenta e dois centavos);

3° Lugar: HP ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES 
LTDA, CNPJ: 03.565.065/0001-72, pelo valor global 
de R$ 244.234,83 (duzentos e quarenta e quatro mil e 
duzentos e trinta e quatro reais e oitenta e três centavos);

4° Lugar: GOS INCORPORADORA, CNPJ 
14.767.790/0001-40, pelo valor global de R$ 245.174,92 
(duzentos e quarenta e cinco mil e cento e setenta e 

quatro reais e noventa e dois centavos);

5° Lugar: THALES A C SILVA – ME, CNPJ 
12.804.156/0001-04, pelo valor global de R$ 245.300,01 
(duzentos e quarenta e cinco mil e trezentos reais e um 
centavo);

6° Lugar: SÓLIDA PAVIMENTAÇÃO E 
TERRAPLANAGEM, CNPJ 55.611.974/0001-01, pelo 
valor global de R$ 253.868,22 (duzentos e cinquenta e 
três mil e oitocentos e sessenta e oito reais e vinte e dois 
centavos);

Questionados acerca da manifestação da interposição 
de recurso na fase de julgamento das propostas, os 
representantes declinaram do direito de recurso da 
presente fase, concordando dessa forma com a decisão 
da Comissão Permanente de Licitação.

[...]

Foram rubricados e abertos os envelopes contendo as 
propostas de preços e constatou-se o integral atendimento 
às exigências do edital sendo classificadas da seguinte 
forma:

1° Lugar: GOS INCORPORADORA, CNPJ 
14.767.790/0001-40, pelo valor global de R$ 436.873,73     
(quatrocentos e trinta e seis mil e oitocentos e setenta e 
três reais e setenta e três centavos );

2° Lugar: PAVINI ENGENHARIA EIRELI EPP, CNPJ: 
26.444.816/0001-06, pelo valor global de R$ 440.829,39 
(quatrocentos e quarenta mil e oitocentos e vinte e nove 

reais e trinta e nove centavos);

3° Lugar: HP ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES 
LTDA, CNPJ: 03.565.065/0001-72, pelo valor global de 
R$ 444.114,51 (quatrocentos e quarenta e quatro mil e 
cento e quatorze reais e cinquenta e um centavos);

4° Lugar: THALES A C SILVA – ME, CNPJ 
12.804.156/0001-04, pelo valor global de R$ 462.200,76 
(quatrocentos e sessenta e dois mil e duzentos reais e 
setenta e seis centavos);

5° Lugar: AUTEM ENGENHARIA LTDA, CNPJ 
26.511.662/0001-10, pelo valor global de R$ 470.925,50 
(quatrocentos e setenta mil e novecentos e vinte e cinco 
reais e cinquenta centavos).

Por não estarem presentes os representantes de todas 
as empresas licitantes na sessão, abre-se o prazo de 05 
(cinco) dias úteis para recursos, contados da publicação 
da ata.

Nada mais digno de registro, segue a presente ata